
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 февраля 2022 г.     №  107-па     

г. Новодвинск

Об утверждении нормативных затрат на оказание услуг
по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в целях предоставления в 2022 году грантов в форме субсидий бюджетным,

автономным учреждениям, учредителем которых не является муниципальное
образование «Город Новодвинск», коммерческим и некоммерческим организациям,

включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы
персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

На  основании  постановления  Правительства  Архангельской  области  от  14.04.2020
№ 198-пп «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного
образования  детей  в  Архангельской  области»,  в  соответствии  с  Правилами
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном
образовании  «Город  Новодвинск»,  утвержденными  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.06.2020 № 372-па,  руководствуясь
статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормативные затраты на оказание услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных  программ  в  рамках  системы  персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в целях предоставления в 2022 году
грантов  в  форме  субсидий  бюджетным,  автономным  учреждениям,  учредителем
которых  не  является  муниципальное  образование  «Город  Новодвинск»,  коммерческим
и некоммерческим организациям,  включенными в реестр поставщиков образовательных
услуг  в  рамках  системы  персонифицированного  финансирования,  в  связи  с  оказанием
услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы
персонифицированного  финансирования  дополнительного  образования  детей
(приложение).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск» 
от 25 февраля 2022 г.    №  107-па     

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ

в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в целях предоставления в 2022 году грантов в форме субсидий бюджетным,

автономным учреждениям, учредителем которых не является муниципальное образование
«Город Новодвинск», коммерческим и некоммерческим организациям, включенными

в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного
финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных
общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей

Наименование услуги
Направленность

общеобразовательных
программ

Нормативные
затраты,

руб./человеко-час

1 2 3
реализации дополнительных 
общеобразовательных программ в 
рамках системы персонифицированного
финансирования дополнительного 
образования детей

техническая 159,04
естественнонаучная 163,29
художественная 163,36
туристско-краеведческая 147,56
физкультурно-спортивная 166,84
социально-гуманитарная 147,56


